§. 15. Jus hujusmodi in Regulares Sacerdotes delegatum in iis, quæ animarum curam, Sacramentorumque administrationem concernunt, cessare certum est, cum eorum quiquam sui Regularis instituti observantiam aliquo modo violaret; id enim Ordinarii muneris non est, sed respectivi Superioris Regularis: *Cujus quidem agendi rationem, in iis, quæ spectant ad observationem proprii ipsius Regularis Instituti, non est Episcopi inquirere; cum ad ipsum Superiorem Regularem privativè id pertineat: Ver-*

ANNO
1753.

Idque
obtinet
sive Re-
gularis
curam
Anima-
rum exer-
ceat, sive
plura, vel
etiam
unum Sa-
cramen-
tum ad-
ministret.

(†) *Hujus
Edit. vol.
2. p. 441.*

Regula-
riom exem-
ptio ma-
net in iis
quæ re-
sufficiunt
Regula-
rem obser-
vantiam.

PONT. A. XIII. §. 8. Non ignoramus Sacrum Concilium Tridentinum, *Sess. 6. cap. 3. de Reformatione*, Nisi habitent extra Claustra.

Regularis extra Monasterium degens, etiam sui Ordinis privilegii prætextu; si deliquerit, ab Ordinario Loci, tanquam super hoc a Sede Apostolica delegato, secundum Canonicas Sanctiones visitari, puniri, et corrigi valet: atque hinc factum esse, ut dubium a nonnullis proponeretur, utrum commorantes Missionarii Regulares apud privatos, atque ut plurimum seorsim, ut in Anglia contingit, utrum, inquam, prædicti Regulares, veluti Religiosi extra Monasteria viventes censendi sint, ac propterea Ordinarii jurisdictioni tanquam Apostolici Delegati in omnibus subjecti, quod definitum est in allata Innocentii X. Constitutione 34. *Cum*

In Anglia tamen Missionarii Regulares perinde habendi ac in Claustris degerent.

sicut §. 15. Quandoquidem tamen illud perpendi debet, Regulares scilicet Anglicanæ Missioni destinatos, illuc proficisci in bonum Sanctæ nostræ Religionis; eorumque mansionem in privatis domiciliis, non item in Monasteriis; ex publici regiminis Legibus dimanare, quibus Cœnobicia quæcumque prohibentur; æquum profectò est, ut recenseri non debeant ad instar illorum, qui extra proprium Monasterium vitam agunt, atque hinc subsunt omnimodæ Ordinarii jurisdictioni, quemadmodum sancitum fuit a Summo Pontifice Clemente VIII. in suis Literis Apostolicis in forma Brevis editis anno 1601. quæ incipiunt: *Quorumcumque Religiosorum* recensitis in Constitutione: *Quamvis;*

Eorumque correctio, si forte deliquerint a Superioribus Regularibus expectanda.

Quæ ordine est prima præsentis nostri Pontificatus tom. II. *Bullarii*: Quamobrem cum iis potius procedendum est veluti cum Regularibus in propriis Monasteriis degentibus, qui, si aliquod crimen foris patrarent, scandalum Populo afferens, insistente Ordinario, ut puniantur, plecti debent a suo Superiore Regulari, qui insuper tenetur inflictam castigationem ipsi Ordinario indicare: *Regularis intra Clau-*

stra Monasterii degens, si extra ea ita notoriè deliquerit, ut Populo scandalo sit, Episcopo instante, a suo Superiore intra tempus ab Episcopo præfigendum severè puniatur, ac de punitione Episcopum certiozem faciat, sin minus, a suo Superiore officio privetur, et delinquens ab Episcopo puniri possit: Hæc habet Sacrum Concilium Tridentinum sess. 25. de Regularibus cap. 14. Quibus apprimè insistens ipsemet Summus Pontifex Clemens VIII. alteram vulgavit Constitutionem, cui initium fecit Suscepti muneris 39. Bullarii Rom. t. 3., ubi accuratè animadvertit, atque enunciauit quidquid ad eorum executionem conducere videretur,

§. 16. Harum ope regularum, quæ non ad libitum effectæ, nec recentes, sed juris Canonici, et Sacri Tridentini Concilii auctoritate suffultæ, nec non anteriorum Pontificum Constitutionibus firmatæ sunt, dubitandum non est, quin perfecta interesse debeat consensus inter Episcopos, et Regulares Missionarios, eorumque Superiores, dummodo reipsa in eorum animis vigeat, quod iuvat sperare, verum pacis, et concordiaë desiderium. Atque ea animorum conjunctio eo vel magis speranda, quod ipsorum juri, atque auctoritati certi limites, et confinia præfinita sint. Siquidem non deest Superioribus Regularibus priuativum jus in proprios Religiosos, qui sui Instituti observationem perfringerint, Quod si ab iisdem quodquam gravioris notæ crimen perpetretur, atque in primis, si contra bonos mores deliquerint, non destituuntur Superiores eos castigandi facultate; nec conquerendi locus Vicario Apostolico relinquitur, si ab eodem Superiore post acceptam facti notionem debita punitione non omitatur: adeo ut Vicarius Apostolicus, quod supra indicatum est, se in eam rem ingerere nullatenus possit; nisi fortè contingeret, ut Regularis Superior vel nihil præstaret, vel æquas pœnas a reo minimè desumeret. Habent itidem Vicarii Apostolici, utpotè Sanctæ Sedis Dele-

ANNO
1753.

Privativa
et cumu-
lativa ju-
risdictio
Vicarii
Apostoli-
ci, et Su-
perioris
Regularis
definitur.

PONT. gati, potestatem supra Regulares in iis omni-
 A. XIII. bus, quæ animarum curam, et Sacramentorum
 administrationem respiciunt. At verò hujusmodi
 jus non solum iis competit; verum etiam Re-
 gularibus Superioribus, quibus concessum est
 suos Religiosos animarum regimen, sive Sacra-
 mentorum administrationem male exercentes
 punire. Porrò Jus Privativum Ordinarii com-
 plectitur tantum actus, quos ipse ratione Mi-
 nisterii sui tenetur peragere in bonum populi
 disciplinæ Regularis Parochi demandati.

Norma §. 17. Ne autem de jure cumulativo, quod
 exercen- habent tam Vicarii Apostolici, quàm Regulares
 das juris- habent tam Vicarii Apostolici, quàm Regulares
 dictionis Superiores in Regulares, qui vel Parochi exi-
 cumulati- stant, vel qui Sacramenta administrant, ulla
 vae. oboriatur disceptatio, decretum jam est, ut dis-
 sidente Ordinario Superiore, vel Episcopus ille
 sit, sive Vicarius Apostolicus, a Regulari Su-
 periore, prioris sententia alterius præstet opi-
 nioni; itidemque, ut cum velit Superior Regu-
 laris, ab animarum regimine, et Sacramento-
 rum administratione Regularem sibi subditum
 remove, efficere id possit, quin prius Ordina-
 rium de causa certiore faciat: quod vi-
 cissim ab Ordinario fieri posse tenendum est,
 secluso debito causam patefaciendi Regulari Su-
 periori. Adeatur superius recensita Constitutio

(†) *Hujus Firmandis* 109. §. 10. et 11. *Bullarii tom. I.* (†)
Edit. vol. præsentis nostri Pontificatus, ubi auctoritate
 2. p. 448. veterum decretorum id fusiùs declaratum, et

Regulari confirmatum est. Nec Regularis ab officio suspen-
 ab Officio sus, vel amotus, ullimode valet appellationis
 suspenso beneficio Mandati executionem impedire, vel
 non datur protrahere; sed post præstitam obedientiam,
 suspensi- ad proprium tuendum nomen, innocentiamve
 va appel- vindicandam, si eam læsam existimaret, reclama-
 latio. tionibus unicè locus erit, et excusationibus,
 suo Judici competenti ferendis, uti præscribitur
 in superius allata Constitutione: *Inscrutabili*, Gregorii XV., atque in alia posteriori,
 cui initium *Ad militantis*, in præsentis nostro

Pontificatu vulgata, scilicet 18. §. 19. *Bullarii* ANNO
tom. I. (Hujus Edit. Vol. 1. pag. 275.) 1753.

§. 18. Ne felici Britannicæ Missionum regimini Sæculares
 quicquam deesse videatur, subsequentes ad Missiona-
 nectuntur regulæ, quibus prætermisissis, haud rii quibus
 omnino obtineretur, quod vehementer exopta- rebus in-
 tur. Sedulò igitur incumbant Vicarii Aposto- cumbere
 lici, ut Missionarii Sæculares probè, honestèque et a qui-
 in omnibus se gerant, quo aliis bono exemplo bus absti-
 sint; et imprimis Sacris Officiis celebrandis, nere de-
 oportunitisque Institutionibus Populo tradendis, bebant :
 atque infirmis opera sua sublevandis præsto alioquin a
 sint, ut a publicis otiosorum cætibus, et cau- Vicariis
 ponis omnimodè caveant; addita etiã suspen- severè pu-
 sionis pœna cuilibet, si quis ad eandem diver- niendi.
 tere non vereretur, At potissimùm ipsimet Vi-
 carii, omni, qua possunt ratione, severè tamen, illos puniant, qui de publico Regimine cum
 honore sermonem non haberent. Quandoqui- dem illi in Anglia versantur, non ad rumores,
 et perturbationes excitandas, sed Sanctæ Ca- tholicæ Religionis servandæ causã, eosque ex-
 cipiendi, qui Divino Spiritu afflati, et Sancti Fidei Mysteriis apprime instructi, se promptos,
 paratosque ad eam amplectendam exhibent; cùm interim a quibuslibet conversionibus de-
 beant abstinere, quæ utpotè sine præviis, de- bitisque conditionibus peractæ, non modo nul-
 lam utilitatem; sed damna potius, et incom- moda plurimã solent afferre. In iis autem, quæ
 Missionarios Regulares spectant, munus suum Regulares
 Vicarii Apostolici præ oculis semper ferant, circa ea-
 quo tenentur in eorum actiones intendere sem- dem defi-
 per in illis, quæ animarum curam, Sacramen- cientes,
 torumque administrationem respiciunt; necnon quomodo
 auctoritatem pariter sibi delegatam commini- corripien-
 scantur. Cæteras verò prædictorum Regularium di.
 corruptelas, si quæ contigerint, si nimirum eorum quisquam cauponas, et cœtus otiosos fre-
 quentaret, seu publico Regimini obloqueretur, sive denique alienis negotiis sese immisceret; hæc,
 inquam, corruptelas reparare studeant remediis

PONT. A. XIII. superiùs expositis; atque a Concilio Tridentino desumptis, quibus Regulares afficiuntur in Monasteriis degentes, et qui extra Septa ipsius Monasterii scandalum aliquod committunt.

Horum delectus habendus per Superiores Regulares; unusque Visitator cæteris præficiendus. §. 19. In primis curæ sit Superioribus Regularibus Missionarios indistinctè nequaquam mittere, sed quod dictum jam est, eos deligere, qui et vitæ probitate, atque sufficienti opportunitæ doctrinæ copia tales existant, ut sibi traditum Ministerium probè complere valeant: Præterea studeant præficere in Anglia unum ex Religiosis, cui visitatio sibi subditorum singulos in annos obeunda committatur, qui diligenter eorum vivendi rationem ad examen revocet, et congestarum eleemosynarum usum perscrutetur. Sic enim fiet, ut quælibet negotiationis suspicio de medio tollatur, incommodis quibuslibet, et malis providè consulatur; Porrò Visitator ipse de his, quæ gerenda sunt, conferat cum Vicariis Apostolicis, ut et ipsi auxiliarem manum præbeant, atque ita scandalis quibuslibet aditus occludatur.

Post sexennium ad Regiones Catholicas et ad propria Monasteria se recipiant, vacaturi spiritibus exercitiis. §. 20. Quandoquidem, degentibus Missionariis Regularibus in Anglia extra Monasteria in privatis domiciliis, et sæculares vestes adhibentibus, et ea libertate utentibus, qua sanè carent, si in Monasteriis degerent, inauditum minimè esset, si etiam religiosa corda mundano pulvere sordescerent, ideo edicatur cuilibet Missionario, ut post singula sexennia ad Catholicas Regiones sese restituat, propriæ Familiæ Regularis Claustra subeat; Religiosum induat habitum, ibique per tres integros menses commoretur, atque interim Spiritualibus Exercitiis per quindecim dies sedulo incumbat. Hinc est, quod Vicarii Apostolici, quorum arbitrio, atque prudentiæ, uti expositum est, committitur potestas communicandi Missionariis facultates *formulæ secundæ*; ipsam *ultra sexennium* non debent prorogare, sed impertiri ad summum *ad sexennium*; et interim *ad libitum*, eamque, si consentaneum judicaverint, simili modo restituere

stituere, cum Regulares absoluto jam præscripti Anno
secessus tempore ad Missionem revertentur. 1753.

§. 21. Etsi Regularis Superior, qui statuit Remotio-
aliquem ex suis Religiosis a Sacramentis admi- nes Mis-
nistrandis, sive a Missionibus exercendis remo- sionario-
vere, ex superius allatis, non teneatur remo- rum Re-
tionis causam Vicario Apostolico significare, et gularium,
eadem ratione liberum sit Vicario Apostolico, quantum
in scis, atque inconsultis iisdem Superioribus fas erit,
contra Missionarios Regulares, quos delinquen- communi
tes in Sacramentis administrandis, vel ineptos, consensu
atque rudes, negligentesve in suo munere ad- fiant, et
implendo deprehenderit, animadvertere, prout sine Mis-
ipsi expedire videbitur, tamen consentaneum sionis de-
erit, si unanimi voluntate, et consensu rem trimento.
gerant, ne Missiones Operariis destituantur,
et uni Missionario amoto alter continuò sub-
rogetur, qui ejus subeat vices; idemque exhi-
beatur officium a Superioribus Regularibus cum
Apostolicis Vicariis, ubi velint suos in alium
Locum transferre, vel eos revocare in Catho-
licas Regiones, atque uno eodemque tempore
successores expediant, videlicet ne Missio ne-
cessariis Operariis careat.